КАТАЛОГ КОМПАКТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
В 1945 году Джозеф Сирил Бамфорд создал
компанию по производству строительного и
сельскохозяйственного оборудования, которая
названа его инициалами. Новаторский дух и
репутация, приобретенная компанией за эти годы
благодаря высокому качеству изготовления, стали
основой большого успеха: сегодня мы лидируем в

Двигатель  Honda GX390 Cyclonic
Топливо  Неэтилированный бензин
Мощность kW (hp) 9.6 (13.0)
Пусковое устройство  Действие отката
Вскоре появится на рынке – поставка с октября 2009 г.28
 НАПОЛЬНАЯ ПИЛА РЕЖУЩИЕ ДИСКИ
Высокотвердый бетон, высокопрочный кирпич класса
«А», глиняный дорожный клинкер 65-100 Н, твердый
кремнистый заполнитель, железобетонные притолоки,
бордюры, бетонные плиты дорожного покрытия,
керамические материалы, гранит, прочные шиферные плиты.
Режущие диски для твердых материалов
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-SC1010022	 980/07013	 4"	–	100mm	 0.63"	–	16mm
JCB-SC1011522	 980/07014	 4.5"	–	115mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-SC1012522	 980/07015	 5"	–	125mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-SC1018022	 980/07016	 7"	–	180mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-SC1023022	 980/07017	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-SC1030020	 980/07018	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-SC1035025	 980/07019	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-SC1040025	 980/07020	 16"	–	400mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-SC1045025	 980/07021	 18"	–	450mm	 1"	–	25.4mm+P
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-GPT11522	 980/07539	 4.5"	–	115mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-GPT12522	 980/07540	 5"	–	125mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-GPT23022	 980/07541	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-GPT30020	 980/07542	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-GPT35025	 980/07543	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-LWE1011522	 980/07023	 4.5"	–	115mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-LWE1012522	 980/07024	 5"	–	125mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-LWE1023022	 980/07026	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-LWE1030020	 980/07027	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-LWE1035025	 980/07028	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-LWE1040025	 980/07029	 16"	–	400mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-LWE1045025	 980/07030	 18"	–	450mm	 1"	–	25.4mm+P
САМЫЙ ЛУЧШИЙ
Двусторонняя
лазерная сварка
Резка без

Для среднетвердого кирпича класса «В», бетонных
бордюров, бетонных притолок и балок, железобетона,
дорожного клинкера 30-60 Н, йоркского камня,
бетонных труб и других менее абразивных материалов.
Режущие диски общего назначения
САМЫЙ
ЛУЧШИЙ
Высота сегмента 15
ЛУЧШЕ
Высота сегмента 12
ХОРОШИЙ
Высота сегмента 10
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-SC3010022	 980/07047	 4"	–	100mm	 0.63"	–	16mm
JCB-SC3011522	 980/07048	 4.5"	–	115mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-SC3012522	 980/07049	 5"	–	125mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-SC3023022	 980/07051	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-SC3030020	 980/07052	 12"	–	300mm	 	 0.79"	–	20mm
JCB-SC3035025	 980/07053	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-SC3040025	 980/07054	 16"	–	400mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-SC3045025	 980/07055	 18"	–	450mm	 1"	–	25.4mm+P
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-LWE3011522	 980/07057	 4.5"	–	115mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-LWE3012522	 980/07058	 5"	–	125mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-LWE3023022	 980/07060	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-LWE3030020	 980/07061	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-LWE3035025	 980/07062	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-LWE3040025	 980/07063	 16"	–	400mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-LWE3045025	 980/07064	 18"	–	450mm	 1"	–	25.4mm+P
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-RA3011522	 980/07066	 4.5"	–	115mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-RA3012522	 980/07067	 5"	–	125mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-RA3023022	 980/07069	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-RA3030020	 980/07070	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-RA3035025	 980/07071	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
Двусторонняя
лазерная сварка
Резка без
СОЖ

СОЖ
Резка с
СОЖ
30
 РЕЖУЩИЕ ДИСКИ РЕЖУЩИЕ ДИСКИ
Для абразивных материалов, включая свежеуложенный бетон, шлакобетонные блоки, мягкий облицовочный
кирпич, абразивные огнеупоры, огнеупорный кирпич, ячеистобетонный кирпич, рыхлый песчаник и другие легкие
строительные материалы.
Режущие диски для асфальта и абразивных материалов
САМЫЙ
ЛУЧШИЙ
Высота сегмента 15
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-SC8030020	 980/07107	 12"	–	300mm	 	 0.79"	–	20mm
JCB-SC8035025	 980/07108	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-SC8045025	 980/07110	 18"	–	450mm	 1"	–	25.4mm+P
ЛУЧШЕ
Высота сегмента 12
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-LWE8030020	 980/07111	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-LWE8035025	 980/07112	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-LWE8040025	 980/07113	 16"	–	400mm	 1"	–	25.4mm	+	P
JCB-LWE8045025	 980/07114	 18"	–	450mm	 1"	–	25.4mm+P
ХОРОШИЙ
Высота сегмента 10
Details
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-VA30020	 980/07537	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-VA35025	 980/07538	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
Диски со сплошной режущей кромкой с использование СОЖ и без
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР
JCB-CR1010522	 980/07115	 4"	–	100mm
JCB-CR1011522	 980/07116	 4.5"	–	115mm
JCB-CR1012522	 980/07117	 5"	–	125mm
JCB-CR1015022	 980/07118	 6"	–	150mm
JCB-CR1018022	 980/07119	 7"	–	180mm
JCB-CR1020022	 980/07120	 8"	–	200mm
JCB-CR1023022	 980/07121	 9"	–	230mm
JCB-CR1025022	 980/07122	 10"	–	250mm
JCB-CR1030020	 980/07123	 12"	–	300mm
JCB-CR1035025	 980/07124	 14"	–	350mm
САМЫЙ ЛУЧШИЙ
Высота сегмента 10
Для всех твердых, среднетвердых и полуабразивных
материалов, включая кирпич 80 м, гранит, прочный

назначения
Для среднетвердого кирпича класса «В», бетонных
бордюров, бетонных притолок и балок, железобетона,
дорожного клинкера 30-60 Н, йоркского камня, бетонных
труб и других менее абразивных материалов.
Высота сегмента 10
  УНИВЕРСАЛЬНЫЕ Твердая/среднеуглеродистая сталь
Для всех твердых, среднетвердых и полуабразивных
материалов, включая кирпич 80 м, гранит, прочный
кирпич, керамической черепицы, металлических
притолок, абразивных блоков со стальной арматурой,
бордюров и плит.
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-MUT523022	 980/07125	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-MUT530020	 980/07126	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-MUT535025	 980/07127	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
Высота сегмента 12
РЕЖУТ ВСЕ Твердый/среднетвердый
абразивный асфальт
Для всех твердых и абразивных материалов, включая
строительный кирпич, бордюры, плиты, дорожный
клинкер, абразивные блоки, обыкновенный кирпич, асфальт,
сталь и бетон. Самые эффективные (4х4) в отрасли.
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
   ОТВЕРСТИЯ
JCB-MM5030020	 980/07135	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-MM5035025	 980/07136	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-MM5040025	 980/07137	 16"	–	400mm	 1"	–	25.4mm+P
JCB-MM5045025	 980/07138	 18"	–	450mm	 1"	–	25.4mm+P
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. № РАЗМЕР ДИАМЕТР
    ОТВЕРСТИЯ
JCB-VGP11522	 980/07532	 4.5"	–	115mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-VGP12522	 980/07533	 5"	–	125mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-VGP23022	 980/07534	 9"	–	230mm	 0.87"	–	22.23mm
JCB-VGP30020	 980/07535	 12"	–	300mm	 0.79"	–	20mm
JCB-VGP35025	 980/07536	 14"	–	350mm	 1"	–	25.4mm+P
Двусторонняя
лазерная сварка
Резка без
СОЖ

СОЖ
Двусторонняя
лазерная сварка
Резка без
СОЖ
Резка с
СОЖ
32
 РЕЖУЩИЕ ДИСКИ РЕЖУЩИЕ ДИСКИ И ЦИЛИНДРИЧЕСКИЕ БУРЫ
Цилиндрические буры
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. №	 ЧИСТОВОЙ ДЛИНА
  РАЗМЕР ЦИЛИНДРА
JCB-WCD3052	 980/07401	 52mm	-	2"	 450mm	-	18"
JCB-WCD3082	 980/07407	 82mm	-	3.2"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30102	 980/07410	 102mm	-	4"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30107	 980/07411	 107mm	-	4.2"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30112	 980/07412	 112mm	-	4.4"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30127	 980/07414	 127mm	-	5"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30152	 980/07417	 152mm	-	6"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30200	 980/07421	 200mm	-	7.9"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30225	 980/07423	 225mm	-	8.8"	 450mm	-	18"
JCB-WCD30250	 980/07424	 250mm	-	9.8"	 450mm	-	18"
Рабочие характеристики
ПОЗ. АРТ. №	 ЧИСТОВОЙ ДЛИНА
  РАЗМЕР ЦИЛИНДРА
JCB-DCD3028300	 980/07252	 28	-	1.1"	 300	-	12"
JCB-DCD3038150	 980/07254	 38	-	1.5"	 150	-	6"
JCB-DCD3052150	 980/07256	 52	-	2"	 150	-	6"
JCB-DCD3068150	 980/07258	 68	-	2.7"	 150	-	6"
JCB-DCD3078150	 980/07259	 78	-	3"	 150	-	6"
JCB-DCD30102150	 980/07262	 102	-	4"	 150	-	6"
JCB-DCD30107150	 980/07263	 107	-	4.2"	 150	-	6"
JCB-DCD30117150	 980/07264	 117	-	4.6"	 150	-	6"
JCB-DCD30127150	 980/07265	 127	-	5"	 150	-	6"
JCB-DCD30152150	 980/07266	 152	-	6"	 150	-	6"
САМЫЙ
ЛУЧШИЙ
Высота
сегмента 10